5 蜂巢智能转向系统（江苏）有限公司 231,895,625.10

6 长城汽车制造（泰国）有限公司及长城汽车销售（泰国）有限公司 867,096,000.00

7 精诚工科汽车零部件（泰州）有限公司 703.49

8 蜂巢动力系统（泰国）有限公司、曼德汽车零部件（泰国）有限公司、精诚工科汽车零部件（泰国）有限公司

及诺博汽车系统（泰国）有限公司

578,064,000.00

9 长城汽车制造（泰国）有限公司 203,433,965.34

10 诺博汽车科技有限公司及其上海分公司 358,200,000.00

11 曼德电子电器有限公司 300,000,000.00

12 长城汽车巴西有限公司 2,012,385,300.00

13 华鼎国际有限公司 505,806,000.00

14 俄罗斯哈弗汽车制造有限责任公司 1,467,104,330.79

15 精诚工科汽车系统有限公司 300,000,000.00

16 曼德电子电器有限公司徐水光电分公司 2,000,000.00

17 本公司分公司及全资子公司（共 26 家） 1,000,000,000.00

18 征途在线供应链（河北）有限公司   42,784,000.00

合计 10,389,229,066.57

注 2：

（1）上述“报告期内对子公司的担保发生额”指已批准的担保额度内报告期已使用额度；

（2）上述“报告期末对子公司担保余额”（担保实际发生额）指已批准的担保额度内已使用额度中的未提款金额与已提款未偿还金额之和；

（3）美元转换人民币汇率，按中国人民银行 2023年 6月 30日人民币汇率中间价（1 美元=7.2258 元人民币）折算；

（4）欧元转换人民币汇率，按中国人民银行 2023年 6月 30日人民币汇率中间价（1 欧元=7.8771 元人民币）折算；

（5）泰铢转换人民币汇率，按中国人民银行 2023年 6月 30日人民币汇率中间价（100 元人民币=491.56 泰铢）折算；

（6）卢布转换人民币汇率，按中国人民银行 2023年 6月 30日日人民币汇率中间价（100元人民币=1199.55 卢布）折算。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

73／218

2023 年半年度报告

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 36,310,195 0.41 0 0 0 -24,871,235 -24,871,235 11,438,960 0.13

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 36,310,195 0.41 0 0 0 -24,871,235 -24,871,235 11,438,960 0.13

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 36,310,195 0.41 0 0 0 -24,871,235 -24,871,235 11,438,960 0.13

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 8,728,202,272 99.59 23,452,690 0 0 -268,194,905 -244,742,215 8,483,460,057 99.87

1、人民币普通股 6,132,295,772 69.97 23,452,690 0 0 8,935,595 32,388,285 6,164,684,057 72.57

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 2,595,906,500 29.62 0 0 0 -277,130,500 -277,130,500 2,318,776,000 27.30

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 8,764,512,467 100 23,452,690 0 0 -293,066,140 -269,613,450 8,494,899,017 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

一、股权激励限制性股票及股票期权回购注销

74／218

2023 年半年度报告

2022 年 11 月 17 日，公司召开第七届董事会第五十四次会议，审议通过了《关于公司 2020 年限制性股票与股票期权激励计划首次授予及预留授予部分

限制性股票回购注销的议案》及《关于公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予及预留授予部分限制性股票回购注销的议案》，同意本公司回购注销

1,028,190股 A股限制性股票，使用资金总额为人民币 12,217,609.40元，上述限制性股票已于 2023年 2月 3日完成注销，导致本公司股本减少 1,028,190

股。

2023年 2月 17日，公司召开第七届董事会第五十八次会议，审议通过了《关于公司 2020 年限制性股票与股票期权激励计划首次授予及预留授予部分限

制性股票回购注销的议案》，同意本公司回购注销因激励对象离职、岗位调迁、降职、激励对象年度个人绩效考核结果为不合格的 174,370股 A股限制

性股票，使用资金总额为人民币 696,420.47元。上述限制性股票已于 2023年 4月 14日完成注销，导致本公司股本减少 174,370 股。

2023年 3月 31日，公司召开第七届董事会第六十二次会议，审议通过了《关于回购注销公司 2020年限制性股票与股票期权激励计划首次授予及预留授